
 
N.123/DIT del Registro delle Determinazioni  1 

 

 

 
Divisione Informatica e Telematica 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA DIVISIONE INFORMATICA E 

TELEMATICA 
 
N. 123/DIT del registro delle determinazioni 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata in modalità telematica ex Art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., per l’affidamento di servizi finalizzati alla manutenzione e migrazione di Procedure 
Info-telematiche a supporto di procedimenti amministrativi dall’ambiente Oracle PORTAL verso 
l’ambiente Apex di ORACLE. Progetto SP@Digitale cod. RP1804 - CIG 86479913EF – CUP 
B31l18000780009.  
Aumento delle prestazioni ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) D.lgs. 50/2016 dell’importo del 
Contratto. 

 
Il giorno 15 del mese di Dicembre 2022 nella sede degli uffici di InnovaPuglia Spa sita in Valenzano (BA) alla 
Str. Prov. Casamassima Km 3, 
 

Il Direttore della Divisione Informatica e Telematica  
 
Visti  

• il D.Lgs. n.50/2016 s.m.i. (nel seguito Codice); 

• la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26/02/2014; 

• la Legge 24 Dicembre 2006 n.296 (Finanziaria 2007); 

• il D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e s.m.i.; 

• la D.G.R. 2 agosto 2018 n. 1434; 

• la D.G.R. 22 dicembre 2017 n.2259; 

• la D.G.R. 30 marzo 2020 n.434 

• la Legge Regionale art.20 n.37/2014 che, ai fini del perseguimento degli obiettivi di cui al comma 1 e 
in attuazione dell’articolo 9, comma 5, del d.l. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla l. 89/2014, 
ha designato la società in house InnovaPuglia S.p.A. Soggetto Aggregatore della Regione Puglia, nella 
sua qualità di centrale di committenza, costituita ai sensi del comma 455 dell’articolo 1 della Legge 27 
dicembre 2006, n. 296 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato), 
e di centrale di acquisto territoriale;   

• la Delibera ANAC n.781 del 4 settembre 2019, che ha confermato l’iscrizione di InnovaPuglia S.p.A. 
per la Regione Puglia nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’art.9 comma 5 del Decreto-legge 
n. 66 del 2014, convertito dalla Legge 89/2014; 

• l’informativa resa dal Direttore della Divisione IT, dott. Vitantonio Martino al Consiglio di 
Amministrazione del 30 novembre 2022 - Verbale n. 41; 

• l’esito della seduta del Consiglio di Amministrazione del 30 novembre – Verbale N. 41 in cui il 
CdA ha preso atto dell’informativa in merito fornita dal Direttore della Divisione IT, dott. 
Vitantonio Martino, e ha delegato lo stesso per l’esecuzione e i conseguenti adempimenti. 



 
N.123/DIT del Registro delle Determinazioni  2 

 

 

 
Premesso che: 

 

• con determinazione DIT/36 del 16/02/2021, il Direttore della Divisione IT, ha autorizzato 
l’indizione della gara in oggetto, in modalità telematica, ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. b), del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un importo complessivo a base d’asta pari ad € 170.000,00 (euro-
centosettantamila/00) per i servizi finalizzati alla manutenzione e migrazione di Procedure Info-
telematiche a supporto di procedimenti amministrativi dall’ambiente Oracle PORTAL verso 
l’ambiente Apex di ORACLE. Non sussistono rischi da interferenza e, pertanto, non sono previsti 
oneri della sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso;  

• in data 25/02/2021 con prot. PI052831-21 è stata trasmessa, mediante la piattaforma EmPULIA la 
lettera di invito a tutti gli operatori economici (nr. 532) iscritti all’Albo on-line dei Fornitori della 
Regione Puglia con il codice categoria merceologica “171300000 – Forniture software applicativo, 
con l’invito a presentare la propria migliore offerta per la fornitura secondo quanto disposto entro il 
termine fissato alle ore 18:00:00 del giorno 18/03/2021. 

• con determinazione DIT/77 del 03/05/2021, il Direttore della Divisione IT ha aggiudicato la gara 
telematica su piattaforma Empulia per i “Servizi finalizzati alla manutenzione e migrazione di 
Procedure Info-telematiche a supporto di procedimenti amministrativi dall’ambiente Oracle 
PORTAL verso l’ambiente Apex di ORACLE” (CIG 86479913EF) ai sensi dell’art. 95, comma 2 
del D. Lgs.50/2016, a favore della Società AMT Service S.r.l. per un importo complessivo pari ad 
€ 143.740,00,oltre IVA, di cui € 0,00 relativi alla sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso a 
fronte di una base d’asta pari ad € 170.000,00 oltre IVA; 

• nel contratto è prevista l’opzione estensione del contratto ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) D.lgs. 50/2016 
fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) mesi, inclusivi della proroga di cui al comma 11 del medesimo art. 106. In tal 
caso, il costo massimo complessivo della fornitura dei servizi è stimato in € 210.000,00 (duecentodiecimila) oltre IVA. 

 

Considerato che:  

 

• Con nota formale del 24/11/2022, protocollo: r_puglia/AOO_193/PROT/0001389 del 
24/11/2022, è stata stabilita la proroga dei termini di realizzazione delle attività del progetto RP1804 
SP@Digitale al 30/06/2023  

• esiste ancora disponibilità economica nella voce “Affidamento a Terzi” del Quadro Economico, 
dovuta principalmente alle economie generate dai ribassi di gara applicati sul progetto dalla ditta 
aggiudicatrice; 

• la Regione Puglia è interessata al mantenimento dei sistemi già realizzati e alla loro evoluzione, in 
particolare: la gestione evoluzione del sistema Garanzia Giovani Fase 2, che allo stato attuale è nella 
fase di start up; 

• con Richiesta di Acquisto, il Direttore della Divisione Informatica e Telematica, del Responsabile di 
Progetto e del Responsabile del Procedimento nel ruolo anche di Responsabile dell’Esecuzione, 
hanno inoltrato richiesta di acquisizione di un aumento delle prestazioni del contratto di cui in 
premessa per ulteriori prestazioni da erogarsi entro il 28/03/2023, e comunque entro i limiti previsti 
dalle opzioni del contratto pari a 210.000,00 da erogate a partire dalla data di scadenza dell’attuale 
contratto e alle medesime condizioni. 

 
 
Visti gli atti contenenti l’istruttoria; 
Visti i pareri di regolarità contabile e amministrativa 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato, 
 



 
N.123/DIT del Registro delle Determinazioni  3 

 

 

 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le risultanze dell’istruttoria che, ancorché non allegate alla presente determina, sono 
conservate in originale agli atti d’ufficio, formando parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
 

 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) D.lgs. 50/2016 alla Società AMT Services s.r.l. 

l’aumento delle prestazioni a valere sul contratto “Procedura negoziata in modalità telematica 
ex Art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per per l’affidamento di servizi 
finalizzati alla manutenzione e migrazione di Procedure Infotelematiche a supporto di 
procedimenti amministrativi dall’ambiente Oracle PORTAL verso l’ambiente Apex di 
ORACLE. Progetto SP@Digitale cod. RP1804 - CIG 86479913EF – CUP B31l18000780009  
per un totale di complessivo di 66.240,00 €, di cui €. 0,00 per la sicurezza e fino al 28/03/2023 
 

3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso sono pari a €. 0,00; 
 

4. di dare atto che i costi relativi all’acquisizione saranno coperti mediante i fondi assegnati alla Società 
con il Piano Operativo SP@Digitale - “DIGITALIZZAZIONE ED INTEGRAZIONE DEI 
PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALLA GESTIONE DELLE MISURE 
REGIONALI IN TEMA DI FORMAZIONE PROFESSIONALE E PROMOZIONE E 
TUTELA DEL LAVORO)” - Codice progetto RP1804 

 
5. di notificare al RUP la presente determina per gli adempimenti relativi alla comunicazione al 

fornitore ai sensi dell’art.76 co. 5 del Codice; 
 

6. di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla pubblicazione della presente determina, 
anche ai sensi dell’art. 29 del Codice; 

 
7. di dare mandato agli uffici competenti di procedere, in conformità a quanto disposto dagli artt. 72 

e 73 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione appalto; 
 

8. di dare atto che il presente provvedimento potrà essere impugnato dinanzi al TAR Puglia – Sez. 
Bari, entro 30 giorni dalla comunicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.120 del Codice 
del Processo Amministrativo; 
 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n.3 facciate sarà: 

• acquisito agli atti dell'Ufficio della Segreteria di Direzione Generale per la raccolta, la pubblicazione e 

la notifica agli Uffici competenti per i successivi adempimenti; 

• pubblicato nella sezione “Società-Trasparente” del sito di InnovaPuglia entro cinque giorni dalla data 
della presente determinazione. 
 
 
 
 Il Direttore della Divisione IT 

 
Dott. Vitantonio Martino 

 


	 con determinazione DIT/36 del 16/02/2021, il Direttore della Divisione IT, ha autorizzato l’indizione della gara in oggetto, in modalità telematica, ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un importo complessivo a...
	 in data 25/02/2021 con prot. PI052831-21 è stata trasmessa, mediante la piattaforma EmPULIA la lettera di invito a tutti gli operatori economici (nr. 532) iscritti all’Albo on-line dei Fornitori della Regione Puglia con il codice categoria merceolog...
	 con determinazione DIT/77 del 03/05/2021, il Direttore della Divisione IT ha aggiudicato la gara telematica su piattaforma Empulia per i “Servizi finalizzati alla manutenzione e migrazione di Procedure Info-telematiche a supporto di procedimenti amm...
	 nel contratto è prevista l’opzione estensione del contratto ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) D.lgs. 50/2016 fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) mesi, inclusivi della proroga di cui al comma 11 del medesimo art. 106. In tal caso, il costo ...
	 Con nota formale del 24/11/2022, protocollo: r_puglia/AOO_193/PROT/0001389 del 24/11/2022, è stata stabilita la proroga dei termini di realizzazione delle attività del progetto RP1804 SP@Digitale al 30/06/2023
	 esiste ancora disponibilità economica nella voce “Affidamento a Terzi” del Quadro Economico, dovuta principalmente alle economie generate dai ribassi di gara applicati sul progetto dalla ditta aggiudicatrice;
	 la Regione Puglia è interessata al mantenimento dei sistemi già realizzati e alla loro evoluzione, in particolare: la gestione evoluzione del sistema Garanzia Giovani Fase 2, che allo stato attuale è nella fase di start up;
	 con Richiesta di Acquisto, il Direttore della Divisione Informatica e Telematica, del Responsabile di Progetto e del Responsabile del Procedimento nel ruolo anche di Responsabile dell’Esecuzione, hanno inoltrato richiesta di acquisizione di un aumen...

		2022-12-15T17:21:50+0100
	Vitantonio Martino




